i Nadpisano nad skr. relicturum  j Nadpisano nad skr. ducentosk  Skr. MeusJ Skr. cursetm Skr. w yraz nieczytelnyn Jeden wyraz zalany atramentem, może: commodi o Skr. propterea P -P  Rkps szyk w yrazów przestawiony, ale ponumerowano, nadpisano hoc r Nadpisano nad skr. quam  s Skr. suggererett Nadpisano nad skr. fuisse nonneminem
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gerem? // Egi de templis desertis ac de quibus prope solis cura vobis est: de vestris decimis. Templa plus mille partim per vim occupata, partim quod alimenta negantur, esse deserta. Petivi, ne procrastinaret negotium, nam plura quotannis vel occupari vel deseri. Facturum se recepit, ut in his comitiis aliquid ea de re constitueret. Quid sit futurum, dies nobis faciet manifestum. Optima spes mihi quidem est ostensa.Nuntii nostri terrestres quam honorificam fecerint mei mentionem isthuc perlatum esse puto, nam aut exterminandum esse me censuerunt ex Regno, aut ut abiecto rubro bireto in episcopi Varmiensis loco sederem cogendum. Sed non defuerunt etiam inter haereticos, ut audio, qui furorem istorum comprimerent. Palatinus vero Cracoviensis misit mihi schedam ex Historia Dlugossii descriptam, in qua simile quid factum commemoratur Cardi[nali] Sbigneo ante annos 104 et qualem se tum gessit Castellanus Cracoviensis Cisovius in causa Sbignei8, facturum se promisit, ut se quoque talem praestaret in causa mea. Quid autem optabilius evenire mihi posset, quam ut ex eob Regno proscriberer, ex cuius bona parte Christum esse proscriptum video. Magnum hoc Dei misericordiae signum esse iudicarem, quod is quemadmodum olim Lot 9, sic me quoque vellet ereptum ex hoc incendio, quo patriam nostram opinione multorum citius conflagraturam. Vladislaviensis 10 nec ipse me convenit, nec a me conveniri se patitur. // Haud aliter quam quae cernuntur oculis, animo prospicere videor, ut ibi me collocet, ubi Pelopidarum 11 nec nomen audiam, nec facta videam.Susurratur autem et hoc, quod in dogmate de Trinitate iudicio meo rem permittere velit utraque pars 12. Comes etiam a Tarnow arbitrio meo causam suam permittit cum patrono tuo, nec recusat patronus. Utrique Primas non satisfecit13, quem ego nollem offendere. Quid faciam, delibero. Multis mecum egit praepositus Sandomir[iensis] 14, quod mihi comes plurimum fidat. Cum Quinqueecclesiensi15 agam ut postulas. An autem ad Regem scribam, deliberandum censeo. Fuit is apud me, sed nullas a Rege literas attulit, quod ego miratus tamen sum. Verum et a Regina nullas accepi, praeterquam hodie, et eas officiosas tantum, nec me videtur amplius invitare. Polonus puer quidam eas attulit. Ego Caesaris oratores 16 nondum conveni, nec audeo convenire. Suspicionum plena sunt omnia, sed suadet Nuntius, ut praestem officium hoc, nec aliter facere licebit. Egit mecum Rex [ea] de causa. Magnum indicavit angorem animi. Mihi quoque lachrimas excussit. Verum alio tempore se consilium a me petiturum dixit. Sic prorogata res est in alium diem. Quis ille sit futurus, nescio. Bene vale.Petricoviae, 11 Calendas Aprilis [22 III] 1565. Tui frater amantissimusStanislaus Cardinalis Varmiensis.